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町民ホール

かよう
総合会館
かよう
総合会館

賀陽庁舎賀陽庁舎



申告受付チェック票（吉備中央町会場用） 

⇒以下に該当する場合は  岡山西税務署合同開催日  または  岡山会場  で申告をお願いします。 
青色申告（決算書未作成）、損失申告、住宅借入金控除（初年度）の申告、雑損控除の申告、 
分離課税所得（株式等の譲渡、配当、土地、家屋、山林等）の申告、未徴収の退職所得の申告、 
準確定申告（亡くなられた方の申告）、国外居住親族にかかる扶養控除の申告、その他事業収入等
で税法の適用等について申告相談のある場合等（※主に青字で記載する収入・控除の項目） 

※該当しない場合も、その他税法の適用が複雑なものや必要書類等の準備がない場合はお受けできないことがあります。 
 
申告の提出に必要な物を事前に確認してからご来場ください。 

□ 個人番号確認書類（マイナンバーカード・通知カード等） 

□ 身元確認書類（運転免許証・パスポート等） 

□ 利用者識別番号がわかるもの（税務署からの通知書等） 

□ 申告者名義の通帳等（金融機関・口座の種別・口座番号が必要です）※所得税還付申告の場合のみ 
 

以下の項目を確認して、申告される  所得  及び  控除   に ☑ チェックをしてください。 
 

収 入 の 項 目 必 要 書 類 等 （ 参 考 ） 

□ 営業等  
 
□ 農 業  □ 不動産  

 作成済み の決算書、収支内訳書・農業所得収支整理ノート 

※事前に書類の作成・整理（自己の帳簿から転記等）をお願いします。 

□ 給 与 給与所得の源泉徴収票、その他確認ができる書類等 

□ 公的年金等 公的年金支払調書等 

□ 雑所得（業 務） 報酬支払調書等 

□ 雑所得（その他） 保険会社発行の支払金額と必要経費等の証明書等（個人年金等） 

□ 総合譲渡所得 譲渡所得の内訳書（総合譲渡用）（金、貴金属、書画等） 

□ 一時所得 保険会社発行の支払金額と必要経費等の証明書等（保険の満期等） 

□ 分離課税所得 
（株式・土地・建物の譲渡、山林等） 

特定口座年間取引報告書、譲渡所得の内訳書（土地・建物用）等 

※株式等・土地・建物の譲渡所得等の申告のしかたをご確認ください。 
 

控 除 の 項 目 必 要 書 類 等 （ 参 考 ） 
□ 社会保険料（小規模）控除 納付金額等がわかる領収書・控除証明書（国民年金等） 

□ 生命・地震保険料控除 保険会社が発行する支払保険料証明書 

□ 寡婦・障害者控除等 
障害者手帳、市町村が発行する障害者控除対象者認定書等 

※障害者控除対象者認定書は、町福祉課で申請できます。 

□ 配偶者・扶養控除 どのように申告されるかご家族内で相談のうえご来場ください。 

□ 雑損控除 被害を受けた明細書及び住宅家財の証明書等 

□ 医療費控除 
 作成済み の医療費控除の明細書、医療費通知等 

※事前に書類の作成（医療費の合計Ａ・Ｂの欄まで）をお願いします。 

□ 寄附金控除 寄附金の領収書 

□ 住宅借入金等特別控除 
住宅取得資金借入金の年末残高等証明書、登記事項証明書、請負契約

書・売買契約書、増改築等工事証明書、補助金等の額を証する書類等 
 
※ 全ての所得・所得控除情報（扶養控除の関係）をご自身で事前にご確認のうえご来場ください。 
※ 必要書類等の詳細は、国税庁のホームページ等にてご覧ください。 
※ 申告内容に漏れ等があった場合、町県民税等の税額が年度途中で変更となる可能性があります。 
※ この申告内容について、税務署等から連絡があった場合は速やかに対応してください。 
※ 申告期間中は寒い時期です。申告会場へは暖かい服装でお越しいただき体調の悪い方のご来場はお控えください。 

 
上記の内容について確認しました。                          【 職員記入欄 】 

住 所 吉備中央町 受 付 番 号 

氏 名   待合場所 車 ・ 会場待合  
 

税務署 

 

対 応 

連 絡 先 （携帯） 
□ 収支内訳書 

□ 医療費明細書 

○所   件/ ○住   件   

来場者（本人）以外のご家族分の申告をされる場合は、その方の氏名をお書きください。 

 


